
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 63 del 04/06/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

TERREMOTO IN EMILIA. PRIME AZIONI CONCRETE DI AIUTO E SUPPORTO ALLE 
POPOLAZIONI COLPITE. FORNITURA IN USO - A TEMPO INDETERMINATO - AL 
CENTRO COORDINAMENTO SOCCORSI DI MODENA PER LE NECESSITà DEL 
COMUNE DI SAN POSSIDONIO MO) DELLA ROULOTTE ATTUALMENTE IN 
DOTAZIONE ALLA LOCALE PROCIV. DI TORRILE.

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì quattro del mese di Giugno alle ore 13:20 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Assente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Assente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che i tragici eventi sismici della fine del mese di maggio 2012 hanno creato 
devastazioni su vasta parte del territorio della pianura emiliana delle province di 
Modena, Ferrara e Reggio Emilia;

RILEVATO che il sistema nazionale di Protezione Civile ha immediatamente attivato le 
proprie misure di soccorso, secondo i Piani Nazionale, Regionale, Provinciali e 
Comunali;

DATO ATTO che il Centro Coordinamento Soccorsi (C.C.S.) di Modena, competente in 
materia, ha assegnato - in particolare - al complesso della macchina dei soccorsi del 
sistema istituzionale della Provincia di Parma l'area fortemente colpita del Comune di 
San Possidonio in provincia di Modena;

VISTA la nota redatta dalla locale Prociv. di Torrile in data odierna che, a seguito di 
sopralluogo effettuato suoi luoghi colpiti dal sisma, ha segnalato la disponibilità a cedere 
l'utilizzo - a tempo indeterminato - della propria roulotte per esigenze immediate di 
Protezione Civile a favore delle popolazioni del Comune di San Possidonio;

RITENUTO che l'utilizzo di tale mezzo possa essere maggiormente funzionale in tali 
circostanze rispetto all'ordinario uso fin'ora atteso;

VISTO  il  parere favorevole  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal Responsabile del servizio interessato;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

DELIBERA

1) DI ASSEGNARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, la roulotte rimorchio 
targata PR 12010, di proprietà del Comune di Torrile, in uso a tempo indeterminato alle 
popolazioni colpite dal sisma dell'Emilia, situate sul territorio del Comune di San 
Possidonio (MO), attraverso le modalità operative disposte dal sistema dei soccorsi del 
CCS di Modena, della Protezione Civile di Parma e del locale corpo di volontariato di 
Torrile denominato Prociv. in quale si preoccuperà di far giungere in loco il mezzo;

2) DI COMUNICARE in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso.

Successivamente,



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

F.to RIZZOLI ANDREA F.to GRANELLI ROBERTA

_____________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 07/06/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
 GRANELLI ROBERTA  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       07/06/2012       fino al       22/06/2012      .

Addì 07/06/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal      07/06/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      17/06/2012      ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to               


